
Codice Progetto n. 2022-PEM-00345
CUP E74C22001550004

Ad albo

Ad Amministrazione Trasparente

Al sito

Agli atti

DETERMINA N.  292/2023

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  SU  AVVISO  DI  SELEZIONE  PER
RECLUTAMENTO  DI  PERSONALE  ESTERNO  ALL’ISTITUZIONE  SCOLASTICA  PER LA  REALIZZAZIONE
DELLE ATTIVITÀ DEL PERCORSO LABORATORIALE DAL TITOLO “L’ATELIER DELLE STEM” NELL’AMBITO
DEL  PROGETTO  “STEM  ACCELERATOR:  DA  GRANDE  VOGLIO  FARE  L’ASTRONAUTA!”  –  MODULI
FORMATIVI “I CODE!” E “RICICLO ROBOT”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
PP.AA;

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA l’approvazione del progetto in oggetto da parte dell’Agenzia per la Coesione Sociale;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali;

CONSIDERATA la  necessità  di  individuare  personale  esterno  per  l’incarico  di  Esperto  per  la
realizzazione dei moduli formativi “I Code!” e “Riciclo Robot”; 

VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 14923 del 21/11/2023 per il conferimento di Esperti esterni per la
realizzazione delle attività del percorso laboratoriale dal titolo “L’ATELIER DELLE STEM” nell’ambito del
progetto “STEM ACCELERATOR: da grande voglio fare l’astronauta!” – Moduli formativi “I Code!” e
“Riciclo Robot”;

VISTO  CHE alla  data  del  28.11.2023,  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la  presentazione  delle
manifestazioni  di  interesse,  sono  pervenute  candidature  da  parte  del  personale  esterno
all’Istituzione;

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it
mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it




VISTO il Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute (Prot. 15521
del 01.12.2023)

VISTO il  verbale  di  valutazione  delle  istanze  (Prot.  n.  15916  del  07.12.2023)  e  le  graduatorie
formulate per ciascun incarico;

DETERMINA

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità

legale, delle seguenti graduatorie provvisorie per ciascun incarico: 

INCARICO:    ESPERTO ESTERNO   

Modulo “I Code!”

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1. Dott.re Daniele Gebbia 22

INCARICO:    ESPERTO ESTERNO   

Modulo “Riciclo Robot”

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1. Dott.ssa Vanessa Marino 26

2. Dott.re Daniele Gebbia 22

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro

10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul

sito internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
       Prof.ssa Benanti Alessandra
             Firma autografa omessa ai sensi
             dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


